
Sehr geehrte Reisende,

im Zeitraum 08.10.—18.10.2018 führt die DB Netz AG 
auf der Strecke der Linie RB 96 Betzdorf — Dillenburg 
Ausbesserungen an der Strecke durch; u. a. werden 
Felshänge gesichert und Stützmauern ausgebessert. 
Daher müssen in diesem Zeitraum sämtliche Züge der 
Linie RB 96 entfallen und durch einen Schienenersatz-
verkehr mit Bussen ersetzt werden. Sie finden den 
Fahrplan des Schienenersatzverkehrs unten. Bitte 
beachten Sie, dass sich die Bushaltestellen in der Regel 
nicht in unmittelbarer Nähe der Bahnhöfe befinden.

Mit freundlichen Grüßen

Ihre HLB Hessenbahn GmbH

Verkehrstag 15.—18. Mo—Fr Mo—Sa 15.—18. Mo—Sa Mo—Sa tgl Mo—Sa tgl Mo—Sa Sa/So Mo—Fr Mo—Fr 15.—18. 08.—12. 08.—12. Sa/So Mo—Fr Sa/So tgl Mo—Fr tgl tgl Mo—Fr/So Sa tgl tgl tgl

Linie

Umstieg / Einstieg Ersatzhalt

Betzdorf (Sieg) ZOB Bussteig 7 ab 4:55 5:53 6:26 7:29 8:27 9:27 10:27 11:27 12:26 12:36 13:27 13:35 13:39 13:34 14:27 14:31 15:31 16:27 17:31 18:27 18:31 19:31 20:31 21:35

Grünebacherhütte Alsdorf Bahnhof 4:59 5:57 6:30 7:33 8:31 9:31 10:31 11:31 12:30 12:40 13:31 13:39 ** 13:43 13:38 14:31 14:35 15:35 16:31 17:35 18:31 18:35 19:35 20:35 21:39

Grünebach Ort Ort 5:00 5:58 6:31 7:34 8:32 9:32 10:32 11:32 12:31 12:41 13:32 13:40 ** 13:44 13:39 14:32 14:36 15:36 16:32 17:36 18:32 18:36 19:36 20:36 21:40

Sassenroth Ort 5:02 6:00 6:33 7:36 8:34 9:34 10:34 11:34 12:33 12:43 13:34 13:42 ** 13:46 13:41 14:34 14:38 15:38 16:34 17:38 18:34 18:38 19:38 20:38 21:42

Königsstollen            Tankstelle 5:04 6:02 6:35 7:38 8:36 9:36 10:36 11:36 12:35 12:45 13:36 13:44 ** 13:48 13:43 14:36 14:40 15:40 16:36 17:40 18:36 18:40 19:40 20:40 21:44

Herdorf                 Rathaus  an 5:06 6:05 6:37 7:40 8:38 9:38 10:38 11:38 12:37 12:47 13:38 13:46 ** 13:50 13:45 14:38 14:42 15:42 16:38 17:42 18:38 18:42 19:42 20:42 21:47

Herdorf              Rathaus  ab 5:07 6:39 7:41 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 12:49 13:39 13:48 ** 13:52 13:46 14:39 14:43 15:43 16:39 17:43 18:39 18:43 19:43 20:43

Struthütten Ort 5:10 6:42 7:44 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 12:52 13:42 13:51 ** 13:55 13:49 14:42 14:46 15:46 16:42 17:46 18:42 18:46 19:46 20:46

Altenseelbach              Abzw. Altenseelbach / Kölner Strasse 5:12 6:44 7:46 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 12:54 13:44 13:53 ** 13:57 13:51 14:44 14:48 15:48 16:44 17:48 18:44 18:48 19:48 20:48

Neunkirchen (Kr Siegen) Katholische Kirche an 5:18 6:50 7:53 8:50 9:51 10:50 11:51 12:50 13:01 13:50 14:00 ** 14:03 13:58 14:50 14:55 15:55 16:50 17:55 18:50 18:55 19:55 20:55

Neunkirchen (Kr Siegen) Katholische Kirche ab 5:19 6:51 8:51 10:51 12:51 13:51 14:04 14:51 16:51 18:51

Wahlbach (Kr Siegen)     Ort 5:26 6:58 8:58 10:58 12:58 13:58 14:11 14:58 16:58 18:58

Burbach (Kr Siegen) Post an 5:29 7:01 9:01 11:01 13:01 14:01 14:14 15:01 17:01 19:01

Burbach (Kr Siegen) Post ab 5:20 * 5:29 6:51 * 7:01 9:01 11:01 13:01 13:00 14:01 14:14 15:01 17:01 19:01

Würgendorf Ort   Ort (Dillenburger Strasse) 5:27 * 5:35 6:58 * 7:07 9:07 11:07 13:07 13:06 14:07 14:20 15:07 17:07 19:07

Würgendorf          Wasserscheide 5:28 * 5:36 6:59 * 7:08 9:08 11:08 13:08 13:07 14:08 14:21 15:08 15:34 17:08 19:08

Holzhausen (Siegen) Ort 5:37 * 5:40 7:08 * 7:12 9:12 11:12 13:12 13:11 14:12 14:25 15:12 15:38 17:12 19:12

Niederdresselndorf Ersatzhaltestelle Westerwaldstrasse 5:41 * 5:44 7:12 * 7:16 9:16 11:16 13:16 13:15 14:16 14:29 15:16 15:42 17:16 19:16

Allendorf (Dillkr) Petersbach 5:48 * 5:51 7:19 * 7:23 9:23 11:23 13:23 13:22 14:23 14:36 15:23 15:49 17:23 19:23

Haiger Obertor  Paradeplatz 5:51 * 5:54 7:22 * 7:26 9:26 11:26 13:26 13:25 14:26 14:39 15:26 15:52 17:26 19:26

Haiger              Haiger Abzw. Bahnhof an 5:53 * 5:57 7:24 * 7:29 9:29 11:29 13:29 13:29 14:29 14:42 15:29 15:55 17:29 19:29

Haiger     Haiger Abzw. Bahnhof ab 5:54 5:58 7:25 7:30 9:30 11:30 13:30 14:30 14:43 15:30 15:56 17:30 19:30

Sechshelden Post 5:59 6:03 7:30 7:35 9:35 11:35 13:35 14:35 14:48 15:35 16:01 17:35 19:35

Dillenburg Busbahnhof an 6:08 6:12 7:39 7:44 9:44 11:44 13:44 14:44 14:57 15:44 16:10 17:44 19:44

Verkehrstag Mo—Fr Mo—Sa 08.—12. Mo—Fr Sa Mo—Sa Mo—Sa So Mo—Sa tgl Mo—Sa Mo—Fr Sa Mo—Fr 08.—12. Mo—Fr 15.—18. Sa/So Mo—Fr Sa/So Mo—Fr tgl tgl 15.—18. tgl tgl 15.—18. tgl Mo—Fr/So Sa tgl

Linie

Umstieg / Einstieg Ersatzhalt

Dillenburg                                 Busbahnhof ab 6:03 8:03 10:03 12:03 12:16 14:03 14:51 16:03 16:16 18:03 18:16 20:03

Sechshelden               Post 6:09 8:09 10:09 12:09 12:22 14:09 14:57 16:09 16:22 18:09 18:22 20:09

Haiger              Haiger Abzw. Bahnhof an 6:14 8:14 10:14 12:14 12:27 14:14 15:02 16:14 16:27 18:14 18:27 20:14

Haiger               Haiger Abzw. Bahnhof ab 6:15 8:15 10:15 12:15 12:28 13:31 13:32 14:15 15:03 16:15 16:28 18:15 18:28 20:15

Haiger Obertor                Haiger Paradeplatz 6:18 8:18 10:18 12:18 12:31 13:33 13:35 14:18 15:06 16:18 16:31 ** 18:18 18:31 ** 20:18

Allendorf (Dillkr)                         Allendorf Petersbach 6:21 8:21 10:21 12:21 12:34 13:36 13:38 14:21 15:09 16:21 16:34 ** 18:21 18:34 ** 20:21

Niederdresselndorf         Ersatzhaltestelle Westerwaldstrasse 6:28 8:28 10:28 12:28 12:41 13:43 13:45 14:28 15:16 16:28 16:41 ** 18:28 18:41 ** 20:28

Holzhausen (Siegen)       Ort 6:32 8:32 10:32 12:32 12:45 13:47 13:49 14:32 15:20 16:32 16:45 ** 18:32 18:45 ** 20:32

Würgendorf                 Wasserscheide 6:36 8:36 10:36 12:36 12:49 13:56 13:53 14:36 15:25 16:36 16:49 ** 18:36 18:49 ** 20:36

Würgendorf Ort  Ort (Dillenburger Strasse) 6:37 8:37 10:37 12:37 12:50 13:57 13:54 14:37 16:37 16:50 ** 18:37 18:50 ** 20:37

Burbach (Kr Siegen)     Post an 6:43 8:43 10:43 12:43 12:57 13:59 14:01 14:43 16:43 16:56 ** 18:43 18:56 ** 20:43

Burbach (Kr Siegen)      Post ab 6:44 8:44 10:44 12:44 14:00 14:44 16:44 18:44 20:44

Wahlbach (Kr Siegen)             Ort 6:47 8:47 10:47 12:47 14:02 14:47 16:47 18:47 20:47

Neunkirchen (Kr Siegen)         Katholische Kirche an 6:54 8:54 10:54 12:54 14:05 14:54 16:54 18:54 20:54

Neunkirchen (Kr Siegen)    Katholische Kirche ab 6:52 * 6:55 6:55 7:55 8:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 12:55 14:00 14:06 13:55 14:55 14:55 15:57 16:55 18:00 18:55 20:00 20:55 20:55

Altenseelbach              Abzw. Altenseelbach / Kölner Strasse 6:58 * 7:01 7:01 8:01 9:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 13:01 14:06 ** 14:12 14:01 15:01 15:01 16:03 17:01 18:06 19:01 20:06 21:01 21:01

Struthütten       Ort 7:00 * 7:03 7:03 8:03 9:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 13:03 14:08 ** 14:14 14:03 15:03 15:03 16:05 17:03 18:08 19:03 20:08 21:03 21:03

Herdorf                  Rathaus an 7:03 * 7:06 7:06 8:06 9:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 13:06 14:11 ** 14:17 14:06 15:06 15:06 16:08 17:06 18:11 19:06 20:11 21:06 21:06

Herdorf               Rathaus ab 5:18 6:07 7:04 * 7:07 7:07 8:07 9:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 13:07 14:12 ** 14:18 14:07 15:07 15:07 16:09 17:07 18:12 19:07 20:12 21:07 21:07 21:55

Königsstollen                Tankstelle 5:20 6:09 7:06 * 7:09 7:09 8:09 9:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 13:09 14:14 ** 14:20 14:09 15:09 15:09 16:11 17:09 18:14 19:09 20:14 21:09 21:09 21:57

Sassenroth                                 Ort 5:22 6:11 7:08 * 7:11 7:11 8:11 9:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 13:11 14:16 ** 14:22 14:11 15:11 15:11 16:13 17:11 18:16 19:11 20:16 21:11 21:11 21:59

Grünebach Ort                              Ort 5:24 6:13 7:10 * 7:13 7:13 8:13 9:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 13:13 14:18 ** 14:24 14:13 15:13 15:13 16:15 17:13 18:18 19:13 20:18 21:13 21:13 22:01

Grünebacherhütte                           Alsdorf Bahnhof 5:25 6:14 7:11 * 7:14 7:14 8:14 9:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 13:14 14:19 ** 14:25 14:14 15:14 15:14 16:16 17:14 18:19 19:14 20:19 21:14 21:14 22:02

Betzdorf (Sieg) ZOB, Bussteig 7 an 5:32 6:21 7:18 7:21 7:21 8:21 9:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 13:21 14:26 ** 14:32 14:21 15:21 15:21 16:23 17:21 18:26 19:21 20:26 21:21 21:21 22:09

RB 96 Betzdorf(Sieg) — Dillenburg Fahrplan Schienenersatzverkehr 08.—18.10.2018

RB 96 Dillenburg — Betzdorf(Sieg) Schienenersatzverkehr 08.—18.10.2018

 Schienenersatzverkehr mit Bussen vom 08. bis 18.10.2018 

LänderBahn3

  RB 96: Streckenausbesserungen   

Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de

* nur Zustieg	 ** nur Ausstieg


